2021年８月 12日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322）

問合せ先

管 理 部 長  松 浦 孝 暢

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0（ 代 表 ）

2022年３月期第２四半期（累計）業績予想（連結）の修正に関するお知らせ

 2021 年５月 14 日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期累計期間（2021 年４月１日～

2021 年９月 30 日）業績予想（連結）を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．2022 年３月期第２四半期累計期間業績予想値（連結）の修正

（単位：百万円）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,606 186 194 141 25円 02銭

今回修正予想（Ｂ） 6,606 295 315 217 38円 50銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 109 121 76

増減率 － 58.60% 62.37% 53.90%

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
5,019 75 92 △9 △1円 75銭

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29号 2020年３月 31日）等を当第１四半期連

結会計期間の期首から適用しており、2021年３月期第２四半期に係る売上高については、当該会

計基準等を遡って適用した後の数値となっております。

２．修正の理由

5Gマーケティング事業において、モバイル市場における格安プランの需要の高まりから販売

台数が増加し、販売構成比上、売上高の増加には影響しなかったものの利益は増加したこと、

環境サステナ事業において今後の収益基盤を拡大するため投資の進捗が遅れていることにより、

各段階利益が予想より増加することが見込まれたため、2022年３月期第２四半期連結業績予想

を修正いたします。

しかしながら、格安プランの普及は顧客が通信事業者へ支払う利用料の低下に繋がり、結果

としてその代理店に対して支払われる継続利用に関するインセンティブにも影響が出ると予想

していること、環境サステナ事業における投資は上半期に予定していた額も含めて下半期に実

施することを予定していることから、2022年３月期通期連結業績予想につきましては、現時点

では変更は予定しておりません。

以 上

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき予想したものであり、実際の業

績はさまざまな要因により、これらの予想値と異なる場合がありえることをご承知おき願

います。